ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUABIRUBA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 012/2023

VALMIR ZIRKE, PREFEITO MUNICIPAL DE GUABIRUBA- SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO as ISENÇÕES DA TAXA DE

INSCRIÇÃO, DEFERIDAS E INDEFERIDAS do Edital de Processo Seletivo 012/2023, conforme segue:

ISENÇÕES

ISENÇÕES DEFERIDAS

DOADOR DE SANGUE/MEDULA

Cuidador Escolar 40h

Inscrição Candidato Situação
000407 DANIELA ANUNCIADA DA SILVA DEFERIDO(A)
000251 JOATAN AUGUSTO SCHOENAU DEFERIDO(A)
000115 LUCAS RAGNINI SCHERER DEFERIDO(A)
000313 MONIQUE KORMANN DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

Motorista

Inscrição Candidato Situação
000220 EDUARDO PIRES FERREIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Orientador Pedagógico

Inscrição Candidato Situação
000057 ALECIANE LUCHTENBERG BURG DEFERIDO(A)
000217 AMÉRICO ELEUTÉRIO DEFERIDO(A)
000145 MARCIANE BITARELLO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

Professor ACT – Anos Iniciais – Habilitado
Inscrição Candidato Situação

000238 FABIANA DE ALMEIDA BORGA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor ACT – Ciências - Habilitado

Inscrição Candidato Situação
000421 ELOVANI SINARA STRASSBURGER DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor ACT – Educação Física - Habilitado

Inscrição Candidato Situação
000041 DIOGO STOLARCZH DEFERIDO(A)
000055 JEFERSON DE SOUZA DEFERIDO(A)
000054 JÉSSICA ROTHERMEL BRETZKE DEFERIDO(A)
000425 MARCELO ALVES BOERA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUABIRUBA

2

Professor ACT – Educação Infantil – I – 0(zero) a 3(três) anos -

Habilitado
Inscrição Candidato Situação

000175 AMANDA NASCIMENTO MARANHÃO DEFERIDO(A)
000053 BARBARA RIBEIRO REZENDE DEFERIDO(A)
000017 CLAUDILENE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO(A)
000178 ELISANDRA KOHLER FISCHER DEFERIDO(A)
000258 JAQUELINE PÜHLER DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

Professor ACT – Educação Infantil – II – Pré-Escolar - Habilitado
Inscrição Candidato Situação

000370 THAISE ALEXANDRA POLLHEIM DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor ACT – História – Habilitado

Inscrição Candidato Situação
000127 GLADSON MATOS CANUTO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor ACT – Matemática – Habilitado

Inscrição Candidato Situação
000331 THIAGO LUIZ AMÉRICO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Professor V ACT – Educação Especial
Inscrição Candidato Situação

000213 JANETE FURQUIM DE CAMARGO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUABIRUBA

3

ISENÇÕES INDEFERIDAS

DOADOR DE SANGUE/MEDULA

Cuidador Escolar 40h

Inscrição Candidato Motivo

000050 CRISLAINE SCHIMILOSKI DALPRA LIMA
Apenas uma doação no período estipulado pelo

edital.

Professor ACT – Anos Iniciais – Habilitado
Inscrição Candidato Motivo

000117 EDINARA DEHLAGNE
Apenas uma doação no período estipulado pelo

edital.

Professor ACT – Educação Infantil – II – Pré-Escolar - Habilitado
Inscrição Candidato Motivo

000434 CAROLINE VENERI
Apenas duas doações no período estipulado pelo

edital.

Professor ACT – História – Habilitado

Inscrição Candidato Motivo

000483 JONATHAN CRISTOPHER DIAS
Apenas duas doações no período estipulado pelo

edital.

Professor ACT – Língua Portuguesa – Habilitado

Inscrição Candidato Motivo

000333 MÁIRA KAMILLE BERTÉ SULSBACH
Não anexou documentos conforme solicitado

pelo edital.

Guabiruba, 24 de novembro de 2023.

VALMIR ZIRKE

Prefeito Municipal